
 
      

 

 

MINISTERSTVO VNITRA 
generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky 

Kloknerova 2295/26, pošt. přihr. 69, 148 01 Praha 414 
 

Operace „Technika, technologie a prostředky HZS ČR pro efektivní zásah “je spolufinancována z Integrovaného operačního 
programu prostřednictvím Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

Čj.: MV-34657-5/PO-PSM-2013 
 
 

Odůvodnění veřejné zakázky 
„Terénní vozidlo SxS s příslušenstvím spolufinancované z IOP“ 

 
 

1. Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 232/2012 Sb.,  

o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění 

veřejné zakázky. (dále jen „vyhláška“) 

 

a) Změny oproti skutečnostem podle § 1 vyhlášky  
 Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny 

Nedošlo ke změně oproti skutečnostem podle § 1 vyhlášky (součástí předběžného oznámení dle § 86 

odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. (dále jen „zákon“)) 
 
 Popis předmětu veřejné zakázky 

Nedošlo ke změně oproti skutečnostem podle § 1 vyhlášky (součástí předběžného oznámení dle § 86 

odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. (dále jen „zákon“)) 
 
 Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele 

Nedošlo ke změně oproti skutečnostem podle § 1 vyhlášky (součástí předběžného oznámení dle § 86 

odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. (dále jen „zákon“)) 
 

 Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky 
- do tří měsíců po uzavření kupní smlouvy 

 
 

b) Popis rizik souvisejících s plněním veřejné zakázky, která zadavatel zohlednil 

při stanovení zadávacích podmínek. (Jde zejména o rizika nerealizace veřejné zakázky, 

prodlení s plněním veřejné zakázky, snížené kvality plnění, vynaložení dalších finančních 
nákladů). 
 

Nepořízením požární techniky dojde k omezení akceschopnosti jednotek 

požární ochrany při zásahové činnosti v těžce přístupném terénu, zejména pak 

při lesních požárech a evakuaci imobilních zraněných osob. 
 

c) Veřejný zadavatel může vymezit alternativy naplnění potřeby a zdůvodnění 

zvolené alternativy veřejné zakázky. 

 

Nejsou jiné alternativy. 

 

d) Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry ovlivní veřejná zakázka plnění 

plánovaného cíle. 

 

….. 

 

 

e) Zadavatel může uvést další informace odůvodňující účelnost veřejné zakázky.   

 

…… 

    
 



 
      

 

 

Operace „Technika, technologie a prostředky HZS ČR pro efektivní zásah “je spolufinancována z Integrovaného operačního 
programu prostřednictvím Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

 

 

2. Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 

zakázky na dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky 

 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve 

vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 
významných dodávek. (Veřejný zadavatel 
povinně vyplní, pokud požadovaná finanční 
hodnota všech významných dodávek činí 
v souhrnu minimálně trojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky.) 

Není požadováno. 

Odůvodnění požadavku na předložení seznamu 
techniků nebo technických útvarů, (Veřejný 
zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu více než tří techniků nebo 
technických útvarů.) 

Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem k zajištění 
jakosti a podpis zařízení nebo vybavení 
dodavatele určeného k provádění výzkumu. 

Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly výrobní kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, 
případně provedení kontroly opatření týkající se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení vzorků, popisů nebo fotografií zboží 
určeného k dodání. 

Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení dokladu prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku vydaného příslušným 
orgánem.  

Není požadováno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
      

 

 

Operace „Technika, technologie a prostředky HZS ČR pro efektivní zásah “je spolufinancována z Integrovaného operačního 
programu prostřednictvím Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

 

3. Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky podle  

§ 4 vyhlášky 

 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů 

Není požadováno. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou dodavatelem třetím osobám 
ve výši přesahující dvojnásobek přepokládané 
hodnoty veřejné zakázky 

Není požadováno.  

Odůvodnění vymezení obchodních podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší než 
je 5% veřejné zakázky 

Není požadováno. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 24 
měsíců 

Není požadováno.  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení dodavatele 
vyšší než 0,2 % z předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky za každý den prodlení 

Není požadováno. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení zadavatele 
s úhradou faktur vyšší než 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení 

Není požadováno. 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek dle 
§ 5 odst. 2. Veřejný zadavatel odůvodní vymezení 
obchodních podmínek veřejné zakázky na 
dodávky a veřejné zakázky na služby ve vztahu 
ke svým potřebám a k rizikům souvisejícím 
s plněním veřejné zakázky 

Nejedná se o stavební práci. 

 

 

4. Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Např.: dle § 46 zákona 
vyhláška č. 35/2007 Sb., ve znění vyhlášky č. 
53/2010 Sb., 
vyhláška č. 247/2001 Sb., ve znění vyhlášky č. 
226/2005 Sb., 
a) technické podmínky stanovené formou 

požadavků na výkon. 

Bez splnění vyhlášek nemůže být vozidlo použito 
při zásahu.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
      

 

 

Operace „Technika, technologie a prostředky HZS ČR pro efektivní zásah “je spolufinancována z Integrovaného operačního 
programu prostřednictvím Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

 

5. Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnoticích kritérií podle § 6 vyhlášky 

 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

nejnižší nabídková cena. V souladu se zásadou účelného, hospodárného a 
efektivního vynakládání veřejných prostředků je 
základní hodnotící kritérium zvolena nejnižší 
nabídková cena. Centrální zadavatel zapracoval 
a stanovil všechny požadavky v zadávacích 
podmínkách, a proto není nezbytné vymezit dílčí 
kritéria pro hodnocení nabídek. 
 

V případě ekonomické výhodnosti nabídky uvést 
dílčí hodnotící kritéria, a pokud dílčí hodnotící 
kritérium nabídková cena má nižší váhu než  
80 % u veřejných zakázek na dodávky, uvést 
přiměřenost jejich stanovení. 

Není požadováno 

 

 

             v.r 

                plk. Ing. František Zadina 

                náměstek GŘ HZS ČR 


		2013-12-12T14:55:36+0100




